平成25年10月30日
各   位
                                      会 社 名：                    日新電機株式会社
                                      代 表 者 名： 代表取締役社長
                                           小 畑 英 明

                                                （コード番号 6641、東証１部)
                                                          問 合 せ 先：経理部長 舌間  修平
                                                             （TEL：075-864-8315）

連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

 当社は、平成25年10月30日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社エコトロンを吸

収合併することを決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、本合併は100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略して開示しております。

１．合併の目的

当社は、当社グループの経営資源をこれまで以上に有効活用し、効率的な研究開発活動の推進

を目的に、株式会社エコトロンを吸収合併いたします。

２．合併の趣旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会       平成25年10月30日

合併契約締結         平成25年10月30日

合併の予定日(効力発生日)   平成26年１月１日

※ 本合併は、当社においては会社法第796条第３項に定める簡易合併であり、株式会社エコ

トロンにおいては会社法第784条第１項に規定する略式合併であるため、いずれも株主総

会の承認決議を経ずに決定しております。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併であり、本合併により株式会社エコトロンは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

該当事項はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

吸収合併存続会社

（平成25年3月31日現在）

吸収合併消滅会社

（平成25年3月31日現在）

（１）名称 日新電機株式会社 株式会社エコトロン

（２）所在地 京都市右京区梅津高畝町47番地 京都市右京区梅津高畝町47番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小畑 英明 代表取締役社長 松浪 徹

（４）事業内容 受変電設備、調相設備、変成器、
瞬停・停電対策装置、監視制御
システム、太陽光発電システム
等の製造、販売、据付・調整及
び保守・点検。

シリコンカーバイド半導体のエ

ピタキシャル膜の開発、製造及

び販売。

（５）資本金 10,252百万円 230百万円

（６）設立年月日 大正6年4月11日 平成14年4月15日

（７）発行済株式数 107,832,445株 24,200株

（８）決算期 3月31日 3月31日

（９）大株主及び持株比率 住友電気工業㈱   50.81％
関西電力㈱      4.23％
日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱
(信託口)       3.23％

日新電機㈱      100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成25年3月期(連結) 平成25年3月期(単体)

純資産 66,563百万円 109百万円

総資産 118,216百万円 132百万円

１株当たり純資産 593.50円 4,526.43円

売上高 103,308百万円 －百万円

営業利益 7,077百万円 △182百万円

経常利益 7,185百万円 △182百万円

当期純利益 3,336百万円 △111百万円

１株当たり当期純利益 31.21円 △4,619.84円

４．合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以  上

（参考）当期連結業績予想(平成25年10月25日公表分)及び前期連結実績     (単位：百万円)

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

(平成26年3月期)
110,000 9,000 9,000 5,500

前期実績

(平成25年3月期)
103,308 7,077 7,185 3,336